
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 9Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 009/2019/IOE.
Data de Assinatura: 26.09.2019.
Vigência: 27.09.2019 a 26.03.2020.
Justifi cativa: Repactuação de preços dada variação contratual decorrente 
a Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019, com fundamento legal no 
art. 65, II, “a” da Lei nº. 8.666/93 e cláusula quarta do termo contratual; 
e Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 003/2015/IOE por 
06 (seis) meses, com fundamento legal no art. 57, II da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total do Termo Aditivo: R$ 166.800,60 (Cento e Sessenta e Seis Mil 
Oitocentos Reais Sessenta Centavos).
Valor mensal a partir da repactuação: R$ 26.125,40, (Vinte e Seis Mil Cen-
to e Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos)
Valor retroativo referente à repactuação: R$10.048,20 (Dez Mil Quarenta 
e Oito Reais)
Contrato: 003/2015/IOE.
Exercício: 2019
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: A. A. J. LOURENÇO & CIA LTDA
Endereço: Trav. do Chaco, n.º 1847, Casa B, Bairro: Marco
CEP: 66.093-541 - Belém/PA
E-mail: comercial@aajl.com.br
Fone: (91) 3347-6206/3117-6666
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 484311

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO:075/2019
Processo:2019/426301
PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 21/2018
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVEN-
TIVA E CORRETIV, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSARIOS.
Data de Assinatura:07/10/2019
Vigência:07/10/2019 A 07/10/2020
Projeto Atividade:7552
Fonte/Recurso:0261
Elemento de Despesa:449051
Valor estimado: R$648.229,11
CONTRATADA:LIDER ENGENHARIA EIRELI
CNPJ nº. 14.127.864/0001-83
Endereço: TRAV. Rui Barbosa, 1569, bairro Nazaré, Belém/PA, CAP:66.035-
220
Fone (91) 99921-3059
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 484031

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 494 de 03 de outubro de 2019
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 355 de 30 de maio de 2019, Publi-
cada no Diário Ofi cial de nº 33.891 de 07/06/2019, protocolo nº 442139 
que concedeu Suprimento de Fundo a servidora Débora Fernandes Barros 
Cabral, matrícula nº 5946986/1, Gerente Regional do IASEP/Tucuruí/PA.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 07 de junho de 
2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 484284

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
-Publicação do DOE nº.33561 do dia 20/02/2018
Protocolo nº 277350, referente ao extrato do 1º TA
ao CONT.57/2016 e a publicação 33572 do dia
07/03/2018, protocolo 286663 do Credenciado GALILEU
ZACARIAS CALDAS DE MORAES.

Protocolo: 484032

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 289 DE 09 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2019/474119, de 
30/09/2019, que dispõe sobre interrupção de férias de servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A INTERRUPÇÃO, a partir do dia 06/08/2019, do período 
de gozo de férias da servidora Simone Ferreira Lobão Moreira, matrícula 
nº 54186002/2, ocupante do cargo de Procurador, concedido através da 
Portaria n° 188/2019, de 09/07/2019, publicada no DOE n° 33.918, de 
11/07/2019.
II - CONCEDER, 15 (quinze) dias de gozo de férias, no período de 
16/10/2019 a 30/10/2019, à servidora Simone Ferreira Lobão Moreira, 
matrícula nº 54186002/2, ocupante do cargo de Procurador.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de outubro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 484209

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 290 DE 09 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/432138 (PAE), de 09/09/2019.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, matrícula 
funcional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada 
no Serviço Social, a viajar ao município de Muaná/PA, , no período de 
15/10/2019 a 18/10/2019, a fi m de realizar diligências relativas ao pro-
cesso 2018/215640 e visita à benefi ciários acima de 70 anos, conforme 
solicitado pela Diretoria de Previdência, através de Mem. 026/2015.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias a servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de Outubro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 484014

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 236 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora NEUZA 
MARIA BRAGA MARTINS, matrícula nº 57227705-2, cargo Especialista em 
Educação classe I, correspondente ao aquisitivo 23/07/2018 a 22/07/2019, 
no período de 04/11 a 03/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS COSTA
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 484453


